

ESCOLA DOM JÚLIO MATTIOLI
MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: Convite de Nº 01/2022

Data e hora de abertura: 24/10/2022 às 14 horas

Objeto: Material Permanente e material de consumo: pedagógico, expediente, esporte, higiene, cantina, fotocópias

FNDE /PDDE BÁSICO//2022

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT | PAPELARIA AMAZONIA | | M.N.ALMEIDA ARAÚJO - ME | | PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO | | E. BATISTA SILVA-ME | |
|------|--|---------|-------|--------------------|--|-------------------------|----------|---|----------|---------------------|----------|
| | | | | V.UNITÁRIO | V. TOTAL | V.UNITÁRIO | V. TOTAL | V.UNITÁRIO | V. TOTAL | V.UNITÁRIO | V. TOTAL |
| | | | | 1 | PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMA 500 FOLHAS | CAIXA | 10 | 276,00 | 2760,00 | 289,00 | 2890,00 |
| 2 | PAPEL ALMAÇO PAUTADO MARGEM 75 G/M2 | RESMA | 6 | 69,00 | 414,00 | 59,00 | 354,00 | 80,00 | 480,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 | PAPEL ESPECIAL OPALINO A4 PARA CERTIFICADO COR BRANCA TAMANHO 210MM X297MM PACOTE COM 50 FOLHAS | PACOTE | 6 | 29,00 | 174,00 | 19,00 | 114,00 | 18,00 | 108,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 | LIVRO DE PONTO COMTENDO 100 FOLHA | UNID | 10 | 16,50 | 165,00 | 38,00 | 380,00 | 14,00 | 140,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5 | ENVELOPE SACO TAMANHO GRANDE NA COR MARRON | UNID | 100 | 0,99 | 99,00 | 1,00 | 100,00 | 0,50 | 50,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 | MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6 UNIDADES | CAIXA | 12 | 5,40 | 64,80 | 5,50 | 66,00 | 4,00 | 48,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 | TINTA GUACHE CAIXA COM 6 UNIDADES | CAIXA | 10 | 4,90 | 49,00 | 7,50 | 75,00 | 5,00 | 50,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 | CADERNO ESCOLAR DE 10 MATERIAS CAPA DURA COM 160 FOLHAS | UNID | 30 | 13,60 | 408,00 | 19,00 | 570,00 | 15,00 | 450,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 | CANETA ESFREROGRAFICA COM PONTA MÉDIA DE 1MM VISOR DE CARGA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO CCARBONO E TAMPA ANTIFIXANTE COR AZUL, FABRICAÇÃO NACIONAL CAIXA COM 50 UNIDADES | CAIXA | 5 | 29,90 | 149,50 | 55,00 | 275,00 | 27,50 | 137,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | PUFES MEDINDO 80X80 EM TECIDO | UNID | 4 | 95,00 | 380,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | MARCADOR DE TEXO COR AMARELO,AZUL,VERDE E VERMELHO | UNID | 30 | 1,65 | 49,50 | 1,50 | 45,00 | 1,35 | 40,50 | 0,00 | 0,00 |
| 12 | EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA ZINCADO CAIXA COM 12 UNIDADES | CAIXA | 3 | 26,00 | 78,00 | 39,00 | 117,00 | 30,00 | 90,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS | UNID | 100 | 1,40 | 140,00 | 2,50 | 250,00 | 1,40 | 140,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 | COPIAS DE TEXTOS E PROVAS PARA O USO DOS ALUOS E PROFESSORES | UNID | 3.000 | 0,69 | 2.070,00 | 0,99 | 2.970,00 | 0,00 | 0,00 | 0,64 | 1.920,00 |
| 15 | CARTOLINA COR BRANCA VERDE, ROSA MEDINDO 66CM X 50CM | UNID | 238 | 0,99 | 235,62 | 1,50 | 352,50 | 1,00 | 238,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO CAIXA COM 6 UNIDADES | CAIXA | 10 | 29,00 | 290,00 | 48,00 | 480,00 | 28,00 | 280,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17 | COPO DESCARTAVÉL - PACOTE COM 100 UNIDADES DE 180 ML | PACOTE | 20 | 3,90 | 78,00 | 6,50 | 130,00 | 138,21 | 2764,20 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | CARTELA DE PILHA PALITO AAA COM 03 UNIDADES NA CARTELA | CARTELA | 6 | 13,50 | 81,00 | 9,00 | 54,00 | 5,18 | 31,08 | 0,00 | 0,00 |
| 19 | PAPEL CREPO CORES AMARELA,AZUL, VERDE, BRANCO,PRETO, ROSA E MARRON | UNID | 50 | 2,20 | 110,00 | 2,50 | 125,00 | 1,80 | 90,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | | | | | | | |
|----|--|-------|-----|----------|---------|----------|---------|---------|---------|------|------|
| 20 | BLOCO DE ADESIVO PARA LEMBRETE COLORIDO COM 4 CORES 400 FOLHAS DE 38X50MM | BLOCO | 10 | 4,20 | 42,00 | 6,00 | 60,00 | 8,00 | 80,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | PINCEL PERMANENTE PONTA GROSSA CAIXA COM 12 UNIDADES COR PRETA,AZUL, EVERMELHA | CAIXA | 10 | 38,60 | 386,00 | 33,00 | 330,00 | 22,00 | 220,00 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | PINCEL PERMANENTE PONTA FINA CAIXA COM 12 UNIDADES COR PRETA,AZUL, EVERMELHA | CAIXA | 10 | 38,60 | 386,00 | 33,00 | 330,00 | 22,00 | 220,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | TNT PEÇA COM 50 METROS COR BRANCO, PRETO, VERDE, AMARELO | PEÇA | 4 | 105,00 | 420,00 | 140,00 | 560,00 | 95,00 | 380,00 | 0,00 | 0,00 |
| 24 | CLIPES NIQUILADOS Nº2/0 CAIXINHA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 20 | 3,99 | 79,80 | 4,50 | 90,00 | 2,50 | 50,00 | 0,00 | 0,00 |
| 25 | EVA COR PRETA, BRANCO, VERDE, AMAARELO, VERMELHO | UNID | 50 | 2,55 | 127,50 | 3,00 | 150,00 | 2,70 | 135,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M | UNID | 20 | 3,20 | 64,00 | 3,90 | 78,00 | 4,50 | 90,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN 3472 COMPATIVEL C/DCP-L5852DN | UNID | 5 | 158,00 | 790,00 | 138,00 | 690,00 | 143,98 | 719,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28 | TINTA PARA IMPRESSORA L3150 REFERENCIA Nº 544 COR PRETA,AZUL,AMARELA E VERMELHA | UNID | 5 | 58,00 | 290,00 | 45,00 | 225,00 | 18,80 | 94,00 | 0,00 | 0,00 |
| 29 | PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES COR VERMELHO AZUL, PRETO | CAIXA | 10 | 39,00 | 390,00 | 36,00 | 360,00 | 40,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 30 | RECARGA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES COM 20 ML COR VERMELHO, PRETO, E AZUL | CAIXA | 10 | 39,90 | 399,00 | 59,00 | 590,00 | 40,00 | 400,00 | 0,00 | 0,00 |
| 31 | TESOURA ESCOLAR CAIXA COM 12 UNIDADES | CAIXA | 10 | 42,00 | 420,00 | 48,00 | 480,00 | 30,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 |
| 32 | COLAR ISOPOR CAIXA COM 12 UNDADES DE 40 GRAMAS | CAIXA | 6 | 49,00 | 294,00 | 58,00 | 300,00 | 54,00 | 324,00 | 0,00 | 0,00 |
| 33 | FITA DUPLA FACE 12MM X30M | UNID | 20 | 4,30 | 86,00 | 7,80 | 156,00 | 7,00 | 140,00 | 0,00 | 0,00 |
| 34 | PAPEL MADEIRA MARRON | UNID | 140 | 0,75 | 105,00 | 1,50 | 210,00 | 1,00 | 140,00 | 0,00 | 0,00 |
| 35 | BURRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE 24 LITROS | UNID | 5 | 19,00 | 95,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 36 | BURRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE 20 LITROS | UNID | 5 | 22,00 | 110,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 37 | TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE COLUNA COM 2 TORNEIRA INOX | UNID | 5 | 45,00 | 225,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 |
| 38 | CADEADO LATONO REFENCIA 45MM | UNID | 6 | 53,00 | 318,00 | 35,00 | 210,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 39 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL L3250 | UNID | 1 | 1.699,00 | 1699,00 | 1.580,00 | 1580,00 | 1856,88 | 1856,88 | 0,00 | 0,00 |
| 40 | LIQUIFICADOR CAPACIDADE 3 LITROS VELOCIDADES 1200W COR PRETO | UNID | 1 | 429,00 | 429,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 41 | AR CONDICIONADO DE 30 MIL BTUS DE 220 VTS | UNID | 1 | 4.990,00 | 4990,00 | 6.490,00 | 6490,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 42 | COLHER EM MADEIRA TAMANHO DE 80X10CM | UNID | 4 | 39,00 | 156,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 43 | PAINELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS | UNID | 1 | 149,00 | 149,00 | 160,00 | 160,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 44 | PORTA ACUÇAR COM CAPACIDADE PARA 2 QUILOS | UNID | 1 | 9,70 | 9,70 | 48,00 | 48,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45 | PORTA CAFÉ COM CAPACIDADE PARA 1 QUILO | UNID | 1 | 8,90 | 8,90 | 38,00 | 38,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 46 | PORTA SAL COM CAPACIDADE PARA 1 QUILO | UNID | 1 | 8,50 | 8,50 | 38,00 | 38,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 47 | PULVERIZADOR COM CAPACIDADE PARA 500 ML | UNID | 10 | 7,90 | 79,00 | 12,00 | 120,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 48 | BOLAS DE VOLEI 6.0 | UNID | 5 | 195,00 | 975,00 | 160,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 49 | BOLAS DE FUTSAL MAX 500 | UNID | 6 | 199,00 | 1194,00 | 150,00 | 900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 50 | COCHONETE MEDINDO 1.50X50 | UNID | 8 | 43,50 | 384,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 51 | LIMPA ALUMINIO CAIXA COM 24 UNIDADES | CAIXA | 5 | 78,50 | 392,50 | 98,00 | 490,00 | 38,00 | 190,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | | | | | | | |
|----|---|-------|-----|--------|----------|--------|----------|--------|----------|------|----------|
| 52 | ÁGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO | CAIXA | 12 | 34,90 | 418,80 | 44,00 | 528,00 | 38,00 | 456,00 | 0,00 | 0,00 |
| 53 | GUARDANAPO DE TECIDO EM ALGODÃO MEDINDO 1X50CM | UNID | 12 | 6,30 | 75,60 | 8,00 | 96,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 54 | TOUCA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 6 | 22,90 | 137,40 | 25,00 | 150,00 | 24,39 | 146,34 | 0,00 | 0,00 |
| 55 | VÁLVULA DE ESCAPE PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 10 LITROS | UNID | 4 | 19,70 | 78,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 56 | GRAMPOS COBRADO Nº 26/6 CAIXINHA COM 500 UNIDADE PARA GAMPEADOR | CAIXA | 20 | 6,30 | 126,00 | 7,50 | 150,00 | 6,50 | 130,00 | 0,00 | 0,00 |
| 57 | TRITURADOR DE ALHO COM TRÊS NAVALHAS | UNID | 2 | 59,90 | 119,80 | 0,00 | 0,00 | 59,52 | 119,04 | 0,00 | 0,00 |
| 58 | SABÃO EM PPÓ COM 24 UNIDADES DE 500 GRAMAS | CAIXA | 10 | 115,00 | 1150,00 | 178,00 | 1780,00 | 82,00 | 820,00 | 0,00 | 0,00 |
| 59 | PINHO PARA LIMPEZA CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML | CAIXA | 10 | 59,00 | 590,00 | 67,00 | 670,00 | 95,00 | 950,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60 | FARDO DE ESPONJA DE AÇO COM 12 UNIDADES | FARDO | 5 | 26,00 | 130,00 | 45,00 | 225,00 | 43,45 | 217,25 | 0,00 | 0,00 |
| 61 | ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA DUPLA FACE | UNID | 150 | 0,75 | 112,50 | 1,00 | 150,00 | 1,27 | 190,50 | 0,00 | 0,00 |
| 62 | DETEGENTE PARA LAVAR LOUÇA CAIXA COM 24 UNIDADES | CAIXA | 8 | 48,90 | 391,20 | 67,00 | 536,00 | 90,14 | 721,12 | 0,00 | 0,00 |
| 63 | LUVAS LÁTEX MULTIUSO PARA LIMPEZA | UNID | 50 | 8,50 | 425,00 | 7,50 | 375,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 64 | PANO PARA LIMPEZA EM ALGODÃO | UNID | 26 | 8,30 | 215,80 | 20,00 | 520,00 | 14,10 | 366,60 | 0,00 | 0,00 |
| 65 | VASSOURAS PIAÇAVA CABO ROSQUEAVEL | UNID | 30 | 7,80 | 234,00 | 9,50 | 285,00 | 12,70 | 381,00 | 0,00 | 0,00 |
| 66 | INSETICIDAS MULTIINSETO CAIXA COM 12 UNIDADES DE 400 ML | CAIXA | 1 | 249,00 | 249,00 | 0,00 | 0,00 | 280,00 | 280,00 | 0,00 | 0,00 |
| 67 | JARRA DE LITROS EM PLÁSTICO COM TAMPA | UNID | 4 | 5,90 | 23,60 | 25,00 | 100,00 | 20,00 | 80,00 | 0,00 | 0,00 |
| 68 | EXTENÇÃO MEDINDO 5 METROS | UNID | 4 | 49,90 | 199,60 | 40,00 | 160,00 | 35,00 | 80,00 | 0,00 | 0,00 |
| 69 | PISTOLA PARA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE | UNID | 5 | 22,50 | 112,50 | 35,00 | 175,00 | 22,00 | 110,00 | 0,00 | 0,00 |
| 70 | BASTÃO DE COLA QUENTE FINA CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 2 | 46,50 | 93,00 | 99,00 | 198,00 | 75,00 | 150,00 | 0,00 | 0,00 |
| 71 | FARDO DE PAPEL TOALHA COM 24 UNIDADES | FARDO | 15 | 56,00 | 840,00 | 145,00 | 2175,00 | 105,00 | 1575,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | | | | | |
| | | | | | 29019,92 | | 30133,50 | | 21648,51 | | 1.920,00 |

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 09/2011 do dia 02/03/2011. Publicado no D.O.E. nº 10.560 de 31/05/2011, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: M.N ALMEIDA ARAÚJO ME-ME, com o valor de R\$: 3.098,00(três mil e noventa e oito reais), empresa, PAPELARIA AMAZONIA , com o valor de R\$: 8.885,22 (oito mil oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte dois centavos) Empresa PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, com o valor de R\$: 3.236,08 (três mil duzentos e trinta e seis reais e oito centavos), empresa E.BATISTA SILVA-ME, com o valor de R\$: 1.920,00 (mil novecentos e vinte reais)

Prazo de Entrega: 10 dias

Validade Mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Cartão de Crédito Avista

